
 

MESTO ŠAMORÍN 
Hlavná 37, 931 01 Šamorín 

 

Číslo: 3067/2023-3/SOcÚ    

V Šamoríne, 28.07.2023 
 

 

 

 

 

 

 

STAVEBNÉ POVOLENIE  
(v e r e j n á   vy h l á š k a) 

 

 

Dňa 20.04.2023 podala spoločnosť Západoslovenská distribučná, a.s., IČO: 36 361 518 so 

sídlom Čulenova 6, 816 47 Bratislava, zastúpená poverenou osobou Monikou Poláčkovou, 

Hájske č. d. 347, 951 33 Hájske, (ďalej ako stavebník), na tunajšom úrade žiadosť o vydanie 

stavebného povolenia na líniovú stavbu „DS_OKS_Šamorín, Mliečno, TS0751-403, TS, NNK“, 

na pozemkoch parcela č. 665/1, 665/2, 57/12, v katastrálnom území Mliečno,  mesto Šamorín. 

Uvedeným dňom bolo začaté stavebné konanie.  

  

Na líniovú stavbu „DS_OKS_Šamorín, Mliečno, TS0751-403, TS, NNK“, na pozemkoch parcela č. 

665/1, 665/2, 57/12, v katastrálnom území  Mliečno,  mesto Šamorín, bolo vydané rozhodnutie 

o umiestnení líniovej stavby Mestom Šamorín pod č. 221/2023-3/SOcÚ zo dňa 03.03.2023.   

  

Mesto Šamorín ako príslušný stavebný úrad podľa § 117 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom 

plánovaní a stavebnom poriadku a § 5 ods. 1) zákona 608/2003 Z. z. v znení neskorších predpisov 

preskúmalo žiadosť stavebníka v zmysle v § 8 a § 9 zákona č. 453/2000 Z. z. v znení neskorších 

predpisov a podľa §62, 63 zákona č. 50/1976 Zb.  o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v 

znení neskorších predpisov a podľa § 61 ods. 2 a 4 zákona č. 50/1976 Zb. v znení neskorších 

predpisov rozhodlo takto: 

p o v o ľ u j e 

v súlade s ust. § 66 ods. 1, a 3 a § 69 ods. 1 a 2 stavebného zákona realizáciu stavby  

 

„DS_OKS_Šamorín, Mliečno, TS0751-403, TS, NNK“ 

 

 

pre stavebníka:  Západoslovenská distribučná, a.s., IČO: 36 361 518 

so sídlom:   Čulenova 6, 816 47 Bratislava 

stavbu uskutoční:  dodávateľsky 

na pozemku parc. č.: 665/1, 665/2, 57/12 (pozemky na základe listu vlastníctva č. 870 sú vo 

vlastníctve Mesta Šamorín),  

stavba súp. č. 391 - vežová trafostanica - na pozemku parc. č. 665/2 

na základe listu vlastníctva č. 1141 je vo vlastníctve navrhovateľa) 

katastrálne územie:   Šamorín 

obec:    Šamorín 

 

ktorá pozostáva z nasledovných stavebných objektov a prevádzkového súboru: 



• SO 01 – NN podzemné vedenie 

a) Navrhované NN podzemné vedenie 

b) Rekonštruované NN podzemné vedenie 

• SO 02 – NN nadzemné vedenie 

a) Navrhované NN nadzemné vedenie 

Prevádzkové súbory: 

• PS 01 – Transformátorová stanica 

a) Výmena existujúceho NN rozvádzača 

Prevádzkový súbor PS 01 rieši výmenu existujúceho NN rozvádzača v transformátorovej 

stanice TS 0751-403.   

Projekt rieši výmenu vzdušného vedenia za káblové a osadenie jednostĺpovej trafostanice.  

Údaje o projektovaných kapacitách: 

 Navrhované NN podzemné vedenia,  

 typ NN kábla: NAYY-J 4x240, dl. kábla v zemi: 2x81 m = 162 m 

 Rekonštruované NN podzemné vedenia,  

 typ NN kábla: NAYY-J 4x240, dl. kábla v zemi: 2x64 m = 128 m 

 Navrhované NN nadzemné vedenia,  

 typ NN kábla: NFA2X 4x95, dl. trasy: 2x212 m = 414 m 

 Úprava zapojenia existujúcej NN siete 

 Výmena podperných bodov NN vedenia – 2 ks 

 Výmena NN rozvádzača RST v existujúcej transformátorovej stanici 

  

Pre projektovú prípravu a uskutočnenie stavby sa určujú tieto podmienky:  
1. So stavbou možno začať až po nadobudnutí právoplatnosti tohto rozhodnutia, ktorú potvrdí 

tunajší stavebný úrad. 

2. Stavba bude uskutočnená podľa dokumentácie overenej v stavebnom konaní, ktorá je súčasťou tohto 

rozhodnutia. Prípadné zmeny nesmú byť vykonané bez predchádzajúceho povolenia stavebného úradu. 

Zodpovedným projektantom je Ing. Roman Danóci – autorizovaný stavebný inžinier, e.č. 0863*A2. 

3. Stavebné povolenie stráca platnosť, ak sa so stavbou nezačalo do 2 rokov odo dňa, keď nadobudlo 

právoplatnosť, pokiaľ stavebný úrad v odôvodnených prípadoch neurčil na začatie dlhšiu lehotu. 

4. Stavba sa povoľuje ako trvalá. 

5. Stavba bude dokončená najneskôr do dvoch rokov odo dňa právoplatnosti tohto rozhodnutia. V 

prípade nedodržania termínu dokončenia stavby je stavebník povinný požiadať stavebný úrad o jeho 

predĺženie pred uplynutím tejto lehoty. Termín začatia stavby oznámi stavebník stavebnému úradu 

najneskôr do 30 dní od začatia. 

6. Stavba bude uskutočnená dodávateľsky. Dodávateľom bude spoločnosť Západoslovenská distribučná 

a.s., (IČO:36361518), Čulenova 6, 816 47 Bratislava.  

7. Stavebník je povinný na viditeľnom mieste stavbu označiť štítkom „Stavba povolená“ s týmito údajmi: 

označenie stavby, označenie stavebníka,  kto stavbu realizuje, kto a kedy stavbu povolil, termín 

ukončenia stavby. 

8. Počas stavebných prác musí byť postarané o bezpečnosť pracovníkov v zmysle platných predpisov 

o ochrane zdravia a bezpečnosti práce.  

9. Stavebník je povinný pred začatím stavby vytýčiť stavbu oprávnenou osobou podľa § 45 ods. 4 

stavebného zákona. Za súlad priestorovej polohy stavby s dokumentáciou overenou v stavebnom konaní 

zodpovedá stavebník. 

10. Doklady o vytýčení priestorovej polohy predloží stavebník stavebnému úradu pri kolaudácií. 

11. Stavebník je povinný dbať o to, aby pri uskutočňovaní stavby nedošlo k spôsobeniu škody na cudzích 

nehnuteľnostiach. V prípade, že dôjde k spôsobeniu škody na cudzích nehnuteľnostiach, je stavebník 

povinný ju na vlastné náklady odstrániť.  

12. V prípade výrubu drevín vyžiadať osobitný súhlas a nahradiť novými.  

13. Križovanie miestnych komunikácií sa prevedie výhradne pretláčaním a uložením chráničky do telesa 

komunikácie 

14. Križovanie a súbehy s jestv. a navrhovanými inž. sieťami previesť v zmysle STN 73 6005, dodržať 

normou predpísané odstupové vzdialenosti ako i ochranné pásma. 



15. Všetky škody a poruchy zapríčinené na cudzích zariadeniach a nehnuteľnostiach musia byť odstránené 

okamžite. Porušené plochy verejného priestranstva sa uvedú do pôvodného užívateľného a technického 

stavu. Spôsobená škoda musí byť uhradená na náklady investora podľa platných predpisov.  

13. Stavebník je povinný počas výstavby udržiavať čistotu na stavbou znečistených komunikáciách 

a verejných priestranstvách, výstavbu zabezpečiť tak, aby neohrozovala plynulosť cestnej premávky, na 

skládku materiálu využívať v maximálnej miere vlastný pozemok. 

14. Stavebník počas realizácie stavby podľa § 127 ods. 1 zákona č. 60/1964 Občianskeho zákonníka v znení 

neskorších predpisov nesmú nad mieru primeranú pomerom obťažovať vlastníkov susedných 

nehnuteľností hlukom, prachom, popolčekom, dymom, plynmi, parami, pachmi, pevnými a tekutými 

odpadmi, svetlom, tienením a vibráciami. 

15. Podľa § 135 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších 

predpisov môže stavebný úrad uložiť tým, ktorí majú vlastnícke alebo iné práva k susedným 

nehnuteľnostiam, aby pri uskutočnení stavby strpeli vykonanie prác zo svojich pozemkov alebo stavieb. 

16. Stavebník je povinný mať na stavbe overený projekt stavby a viesť o stavbe jednoduchý záznam stavby 

vo forme stavebného denníka. 

17. Stavebník je povinný dodržať podmienky dotknutých orgánov štátnej správy, samosprávy 

a právnických osôb:    

 

Západoslovenská distribučná, a.s. – k projektu pre územné rozhodnutie a stavebné povolenie dáva 

záväzné stanovisko č. OV/19497/2847/2022 zo dňa 16.01.2023 a s návrhom stavby súhlasí bez zásadných 

pripomienok. 

V záujmovom území od TS 0751-403 po PB č. 19 prichádza ku styku s podzemnými vedeniami 

v správe ZSD, a.s.. Podzemné zariadenia žiadame vytýčiť.  

 

Mesto Šamorín, Hlavná 37, 931 01 Šamorín k predloženej projektovej dokumentácii dáva záväzné 

stanovisko č. OV/19497/2847/2022 zo dňa 05.08.2022: Mesto Šamorín súhlasí s umiestnením stavby za 

splnením nasledovných podmienok:  

1) Pred realizáciou podzemných prípojok na verejnom priestranstve je investor povinný požiadať Mesto 

Šamorín o zvláštne užívanie miestnej komunikácie (tzv. rozkopávkové povolenie) v zmysle cestného 

zákona č. 135/1961 Zb.   

2) Projektová dokumentácia stavby by mala riešiť taký návrh podzemných inžinierskych sietí, ktoré 

nebudú v kolízii s ostávajúcimi ani navrhovanými porastmi drevín v záujmovom území. Starostlivosť 

o novovysadenú zeleň má byť zabezpečená podľa § 22 ods. 4 vyhlášky č. 170/2021. Stavebník je 

povinný zabezpečiť ochranu zostávajúcich stromov počas stavebnej činnosti podľa arboristického 

štandardu č. 2. a normy STN 83 7010! 

3) Ak sa nachádzajú dreviny resp. krovitý porast nad 10 m2 na pozemku treba požiadať  správny orgán 

na úseku ochrany prírody a krajiny, v tomto prípade Mesto Šamorín o vydanie súhlasu na výrub 

drevín. Priebežne s územným konaním podľa zákona č. 543/2002 o ochrane prírody a krajiny par. 47. 

ods.3.  

4) Pod cestnýmí komunikáciami a pod chodníkmi viesť káblové pretupy riadeným pretlakom.  

5) V prípade stavebných úprav na miestnych komunikáciách a chodníkoch, nakoľko sú vyvolané 

realizovaním stavebného zámeru stavebníka, musí stavebník realizovať na vlastné náklady a po 

ukončení realizácie dať do pôvodného stavu. 

 

Západoslovenská vodárenská spol. a. s. - vyjadrenie č. 66092/2022 zo dňa 2.9.2022 - vyjadrenie 

k projektovej dokumentácii: 

• Pred zahájením výkopových prác žiadame zabezpečiť vytýčenie podzemných vedení v správe nášho 

závodu  

• Presné vytýčenie podzemných vedení v správe ZsVs, a.s. prevedú pracovníci závodu ZsVs, a.s. na 

písomnú objednávku. Kontaktná osoba Ing. Tóth tel. č. 031/7737318. 

• Pri výstavbe žiadame dodržať STN 73 6005 o priestorovom usporiadaní podzemných vedení ako 

i ochranné pásmo potrubia, t.j. 1,8 m na obidve strany. 

• V miestach križovania, resp. blízkom súbehu s podzemnými inžinierskymi sieťami je potrebné 

výkopové práce vykonať bez použitia mechanizmov. Každý úsek križovania s potrubiami našich 

sietí a každý úsek súbehu s potrubiami našich sietí zasahujúcich do ich ochranného pásma musí byť 

pred zasypaním skontrolovaný pracovníkom našej spoločnosti – kontaktnáí osoba p. Ivan Lobotka, 

tel. č. 0910 966 058.  



 

Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného Zboru v Dunajskej Strede -  stanovisko č. ORHZ – 

DS1 – 2022/000178-001 zo dňa 08.07.2022 z hľadiska protipožiarnej bezpečnosti stavby: 

- s riešením protipožiarnej bezpečnosti stavby súhlasí bez pripomienok, 

- toto stanovisko nenahrádza stanovisko orgánu štátneho požiarneho dozoru pre konanie nasledujúce 

podľa zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebného poriadku (stavebný zákon) v znení 

neskorších predpisov a spolu s nami overenou PD stavby požadujeme ho predložiť pri kolaudačnom 

konaní. 

 

Slovak Telekom a.s. – vyjadrenie č. 6612309984 zo dňa 11.04.2023 k existencii telekomunikačných vedení 

a rádiových zariadení a všeobecné podmienky ochrany sieti spoločnosti Slovak Telekom, a.s. a DIGI 

SLOVAKIA, s.r.o: 

 Vo vyznačenom záujmovom území dôjde do styku so sieťami elektronických komunikácií (SEK) 

spoločnosti Slovak Telekom, a.s. a/alebo DIGI SLOVAKIA. s.r.o..   

       Zároveň je stavebník povinný rešpektovať nasledovné podmienky:  

1. Existujúce zariadenia sú chránené ochranným pásmom (§23 zákona č. 452/2021 Z.z.) a zároveň je 

potrebné dodržať ustanovenie §108 zákona č. 452/2021 Z. z. o ochrane proti rušeniu. 

2. Vyjadrenie stráca platnosť uplynutím doby platnosti uvedenej vyššie vo vyjadrení, v prípade 

zmeny vyznačeného polygónu, dôvodu žiadosti, účelu žiadosti, v prípade ak uvedené parcelné číslo v 

žiadosti nezodpovedá vyznačenému polygónu alebo ak si stavebník nesplní povinnosť podľa bodu 3. 

3. Stavebník alebo ním poverená osoba je povinná v prípade ak zistil, že jeho zámer, pre ktorý podal 

uvedenú žiadosť je v kolízii so SEK Slovak Telekom, a.s. a/alebo DIGI SLOVAKIA. s.r.o. alebo 

zasahuje do ochranného pásma týchto sieti (najneskôr pred spracovaním projektovej dokumentácie 

stavby), vyzvať spoločnosť Slovak Telekom, a.s. na stanovenie konkrétnych podmienok ochrany alebo 

preloženia SEK prostredníctvom zamestnanca spoločnosti povereného správou sieti: Juraj Csiba, 

juraj.csiba@telekom.sk, +421 2 58829621. 

4. V zmysle § 21 ods. 12 zákona č. 452/2021 Z.z. o elektronických komunikáciách sa do projektu 

stavby musí zakresliť priebeh všetkých zariadení v mieste stavby. Za splnenie tejto povinnosti 

zodpovedá projektant. 

5. Zároveň upozorňujeme stavebníka, že v zmysle § 24 zákona č. 452/2021 Z.z. je potrebné uzavrieť 

dohodu o podmienkach prekládky telekomunikačných vedení s vlastníkom dotknutých SEK. Bez 

uzavretia dohody nie je možné preložiť zrealizovať prekládku SEK. 

6. Upozorňujeme žiadateľa, že v textovej časti vykonávacieho projektu musí figurovať podmienka 

spoločnosti Slovak Telekom, a.s. a DIGI SLOVAKIA. s.r.o. o zákaze zriaďovania skládok materiálu 

a zriaďovania stavebných dvorov počas výstavby na existujúcich podzemných kábloch 

a projektovaných trasách prekládok podzemných telekomunikačných vedení a zaradení.  

7. V prípade ak na Vami definovanom území v žiadosti o vyjadrenie sa nachádza nadzemná 

telekomunikačná sieť, ktorá je vo vlastníctve Slovak Telekom, a.s. a/alebo DIGI SLOVAKIA. s.r.o., je 

potrebné zo strany žiadateľa zabezpečiť nadzemnú sieť proti poškodeniu alebo narušeniu ochranného 

pásma. 

8. Nedodržanie vyššie uvedených podmienok ochrany zariadení je porušením povinností podľa § 23 

zákona č. 452/2021 Z.z. o elektronických komunikáciách v platnom znení.  

9. V prípade, že žiadateľ bude so zemnými prácami alebo činnosťou z akýchkoľvek dôvodov 

pokračovať po tom, ako vydané vyjadrenie stratí platnosť, je povinný zastaviť zemné práce a požiadať 

o nové vyjadrenie.  

Pred realizáciou výkopových prác je stavebník povinný požiadať o vytýčenie polohy SEK spoločnosti 

Slovak Telekom, a.s. a DIGI SLOVAKIA. s.r.o. na povrchu terénu. Vzhľadom k tomu, že na Vašom 

záujmovom území sa môžu nachádzať zariadenia iných prevádzkovateľov, ako sú napr. rádiové 

zariadenia, rádiové trasy, televízne káblové rozvody, týmto upozorňuje žiadateľa na povinnosť vyžiadať 

si obdobné vyjadrenie od prevádzkovateľov týchto zariadení. 

10. Vytýčenie polohy SEK spoločností Slovak Telekom, a.s. a DIGI SLOVAKIA, s.r.o. na povrchu 

terénu vykoná Slovak Telekom, a.s.  na základe objednávky zadanej cez internetovú aplikáciu na 

stránke: https://www.telekom.sk/vyjadrenia . Vytýčenie bude zrealizované do troch týždňov od podania 

objednávky.   

11. Stavebník alebo ním poverená osoba je povinná bez ohľadu vyššie uvedené body dodržať pri svojej 

činnosti aj Všeobecné podmienky ochrany SEK, ktoré tvoria prílohu vyjadrenia.  

12. Žiadateľ môže vyjadrenie použiť iba pre účel, pre ktorý mu bolo vystavené. Okrem použitia pre 

https://www.telekom.sk/vyjadrenia


účel konaní podľa stavebného zákona a následnej realizácie výstavby, žiadateľ nie je oprávnený 

poskytnuté informácie a dáta ďalej rozširovať, prenajímať alebo využívať bez súhlasu spoločnosti 

Slovak Telekom, a.s. 

13. Žiadateľa zároveň upozorňujeme, že v prípade ak plánuje napojiť nehnuteľnosť na verejnú 

elektronickú komunikačnú sieť úložným vedením, je potrebné do projektu pre územné rozhodnutie 

doplniť aj telekomunikačnú prípojku.  

14. Poskytovateľ negarantuje geodetickú presnosť poskytnutých dát. Poskytnutie dát v elektronickej 

forme nezbavuje žiadateľa povinnosti požiadať o vytýčenie.    

Všeobecné podmienky ochrany SEK:  

1. V prípade, že zámer stavebníka, pre ktorý podal uvedenú žiadosť, je v kolízii so SEK Slovak 

Telekom, a.s. a/alebo DIGI SLOVAKIA, s.r.o. alebo zasahuje do ochranného pásma týchto sietí, je 

stavebník po konzultácii so zamestnancom Slovák Telekom, a.s. povinný zabezpečiť: 

- Ochranu alebo preloženie sietí v zmysle konkrétnych podmienok určených zamestnancom Slovak 

Telekom, a.s. 

- Vypracovanie projektovej dokumentácie v prípade potreby premiestnenia telekomunikačného vedenia  

- Odsúhlasenie projektovej dokumentácie v prípade potreby premiestnenia telekomunikačného vedenia.  

V lokalite predmetu Vašej žiadosti je oprávnený vykonávať práce súvisiace s preložením sietí (alebo 

vybudovaním telekomunikačnej prípojky) iba zmluvný partner: Menyhárt Zoltán, info@unitel.sk, 0911 

242212 

UPOZORNENIE: V káblovej ryhe sa môže nachádzať viac zariadení (káble, potrubia) s rôznou 

funkčnosťou. 

2. Pri akýchkoľvek prácach, ktorými môžu byť ohrozené alebo poškodené zariadenia, je žiadateľ 

povinný vykonať všetky objektívne účinné ochranné opatrenia tým, že zabezpečí: 

- Pred začatím zemných prác vytýčenie a vyznačenie polohy zariadení priamo na povrchu terénu. 

- Preukázateľné oboznámenie zamestnancov, ktorí budú vykonávať zemné práce, s vytýčenou a 

vyznačenou polohou tohto zariadenia a tiež s podmienkami, ktoré boli na jeho ochranu stanovené. 

- Upozornenie zamestnancov vykonávajúcich zemné práce na možnú polohovú odchýlku ± 30 cm 

skutočného uloženia vedenia alebo zariadenia od vyznačenej polohy na povrchu terénu.  

- Upozornenie zamestnancov, aby pri prácach v miestach výskytu vedení a zariadení pracovali s 

najväčšou opatrnosťou a bezpodmienečne nepoužívali nevhodné náradie (napr. hĺbiace stroje). 

- Aby boli odkryté zariadenia riadne zabezpečené proti akémukoľvek ohrozeniu, krádeži a poškodeniu 

vo vzdialenosti 1,5 m na každú stranu od vyznačenej polohy zariadenia. 

- Zhutnenie zeminy pod káblami pred jeho zakrytím (zasypaním). 

- Bezodkladné oznámenie každého poškodenia zariadenia na tel. číslo. 0800123777. 

- Overenie výškového uloženia zariadenia ručnými sondami (z dôvodu, že spoločnosť Slovak Telekom, 

a.s. a DIGI SLOVAKIA, s.r.o. nezodpovedajú za zmeny priestorového uloženia zariadenia vykonané 

bez ich vedomia). 

UPOZORNENIE: V prípade, že počas výstavby je potrebné zvýšiť, alebo znížiť krytie tel. káblov je 

toto možné vykonať len so súhlasom povereného zamestnanca ST. 

3. V prípade požiadavky napojenia lokality, resp. objektu, na VSST (verejná sieť ST) je potrebné si 

podať žiadosť o určenie bodu napojenia, (www.telekom.sk). 

4. Žiadame dodržať platné predpisy podľa STN 73 6005 pre priestorovú úpravu vedení v plnom 

rozsahu. 

 

Podmienky uvedené v územnom rozhodnutí  vydané Mestom Šamorín pod č. 221/2023-3/SOcÚ zo 

dňa 03.03.2023 ostávajú v platnosti. 

 
18. Stavebník je povinný plniť všetky podmienky, za ktorých mu je stavba povolená. 

19. Stavebník pre začatím prác zabezpečí vyjadrenia správcov komunikácií  a umiestni prenosné – dočasné 

dopravné značenie podľa schváleného projektu 

20. Stavebník je povinný umožniť vstup na stavbu a pozemok orgánom na to oprávneným za účelom 

vykonania štátneho stavebného dohľadu. 

21. Ku kolaudácii žiadame predložiť vyjadrenie Technickej inšpekcii k projektu stavby, revízne 

správy, potvrdenie o uložení stavebného odpadu počas výstavby, certifikáty zabudovaných 

materiálov, geometrické zameranie, stavebný denník a zápis dodávateľa, vyjadrenie obce 

mailto:info@unitel.sk
http://www.telekom.sk/


k uskutočneným stavebným prácam (verejné priestranstvá) a ďalšie potrebné dokumenty budú 

upresnené pred kolaudáciou spolu so stavebným úradom. 

22. Stavebník je povinný dodržať zákon č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov, zabezpečiť uloženie odpadu na určenú skládku a predložiť vážny list alebo faktúru na 

nahliadnutie pri kolaudácii.  

23. Stavebník zabezpečí vhodné zberné nádoby na oddelené zhromažďovanie využiteľných odpadov, ktoré 

vznikajú počas výstavby, od druhotne nevyužiteľných. 

24. Dokončenú stavbu možno používať len na základe kolaudačného rozhodnutia.  

 

Námietky zo strany účastníkov konania neboli vznesené. 

 

 

O d ô v o d n e n i e  
 

Dňa 20.04.2023 podala spoločnosť Západoslovenská distribučná, a.s., IČO: 36 361 518 so sídlom 

Čulenova 6, 816 47 Bratislava, zastúpená poverenou osobou Monikou Poláčkovou, Hájske č. d. 

347, 951 33 Hájske, (ďalej ako stavebník), na tunajšom úrade žiadosť o vydanie stavebného 

povolenia na líniovú stavbu „DS_OKS_Šamorín, Mliečno, TS0751-403, TS, NNK“, na pozemkoch 

parcela č. 665/1, 665/2, 57/12, v katastrálnom území Mliečno,  mesto Šamorín. Uvedeným dňom 

bolo začaté stavebné konanie. 

 

Listom č. 3067/2023-2/SOcÚ zo dňa 29.05.2023 tunajší stavebný úrad v zmysle § 61 ods. 2,4 

stavebného zákona oznámil účastníkom stavebného konania a dotknutým orgánom štátnej správy 

a samosprávy začatie konania a zároveň upustil od miestneho zisťovania a ústneho konania. 

Súčasne  upozornil účastníkov konania a dotknuté orgány štátnej správy na možnosť uplatnenia 

námietok.  

Námietky zo strany účastníkov neboli vznesené. 

 

Iné právo k pozemkom parc. č. 665/1, 665/2, 57/12, v katastrálnom území Mliečno, mesto Šamorín, 

podľa LV č. 870 vo vlastníctve Mesta Šamorín, preukázala spoločnosť Západoslovenská 

distribučná, a.s. výpisom z LV č. 870. 

Vlastnícke právo k stavbe súp. č. 391 - vežová trafostanica - na pozemku parc. č. 665/2, v 

katastrálnom území Mliečno, mesto Šamorín, preukázala spoločnosť Západoslovenská distribučná, 

a.s. výpisom z LV č. 1141. 

 

Po preskúmaní žiadosti stavebný úrad zistil, uskutočnením stavby nie sú ohrozené záujmy 

spoločnosti ani neprimerane obmedzené, či ohrozené záujmy účastníkov konania. Dokumentácia 

stavby spĺňa všeobecné technické požiadavky na výstavbu. Posúdenie stavby si podľa § 63 

stavebného zákona vyhradili orgány štátnej správy, samosprávy a právnické osoby a ich podmienky 

a pripomienky sú uvedené vo výroku rozhodnutia. 

 

Nakoľko stavebný úrad nezistil v priebehu stavebného konania dôvody, ktoré by bránili vydaniu 

stavebného povolenia, rozhodol tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia. 

 

Žiadateľ zaplatil v zmysle položky 60 zákona č.145/1995 Z.z. o správnych poplatkoch za vydanie 

tohto rozhodnutia správny poplatok na tunajšom miestnom úrade.                    

 

 

P o u č e n i e  
 

Podľa ust. §54 zák. č. 71/1967 Zb. o správnom konaní je možné proti tomuto rozhodnutiu podať 

odvolanie na Okresný úrad Trnava, odbor výstavby a bytovej politiky, oddelenie štátnej stavebnej 



správy  prostredníctvom tunajšieho úradu, a to v lehote 15 dní odo dňa doručenia rozhodnutia. Po 

vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov toto rozhodnutie je možné  preskúmať príslušným 

súdom. 

 

 

 

 

       

                   C s a b a O r o s z 

        primátor mesta Šamorín 

 

 

 

 

 

Toto rozhodnutie má povahu verejnej vyhlášky podľa §69 stavebného zákona a má byť zverejnené 

podľa ustanovenia §26 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov a 

musí byť vyvesené po dobu 15 dní na úradnej tabuli mesta Šamorín. Posledný deň tejto lehoty je 

dňom doručenia. 

 

Vyvesené: 02.08.2023 

 

 

Zvesené: 

 

 

Pečiatka a podpis: 

 

 
 

 

Doručí sa verejnou vyhláškou účastníkom konania a dotknutým orgánom štátnej správy: 

1. Západoslovenská distribučná a.s., Čulenova 6, 816 47 Bratislava (navrhovateľ) 

2. Mesto Šamorín, Hlavná 37, 931 01 Šamorín  

3. Monika Poláčková, Hájske č. d. 347, 951 33 Hájske (splnomocnenec) 

4. Ing. Roman Danóci, Západoslovenská distribučná, Čulenova 6, 816 47 Bratislava (zodp. projektant) 

5. ZsVs a.s., o.z. Dunajská Streda, Kračanská cesta 1233, 929 01 Dunajská Streda 

6. SPP – distribúcia a. s., Mlynské Nivy 44/b, 825 11 Bratislava 

7. Regionálny úrad verejného zdravotníctva DS, Veľkoblahovská cesta 1067, 929 01 Dun. Streda 

8. Okresný úrad Dunajská Streda, odbor starostlivosti o životné prostredie, Korzo B. Bartóka 789/3, 929 01  

Dunajská Streda 

9. Okresný úrad Dunajská Streda, odbor krízového riadenia, Korzo B. Bartóka 789/3, 929 01  Dunajská 

Streda 

10. Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Dunajskej Strede, Trhovisko 1102/1, 929 01 

Dunajská Streda 

11. Krajský pamiatkový úrad Trnava, Cukrová 1, 917 01 Trnava 

12. Okresné riaditeľstvo Hasičského  a záchranného zboru v Dunajskej Strede, Trhovisko 1102/1, 929 01 

Dunajská Streda 

13. Slovak Telekom, a.s., Bajkalská 28, 817 62 Bratislava 

14. a/a (spis)  

 
Vybavuje:  Ing. Beatrix Nagy,   č.t. 031/5624741 (42) 

                 Mestský úrad v Šamoríne 

                   Spoločný obecný úrad – stavebný odbor 

                   Gazdovský rad 37/A, 931 01 Šamorín 


